
 

 

令和４年６月３０日 

報道関係各位 

沖縄県豊見城市座安３２４－１ 

東京バス株式会社 沖縄営業所 

 

今注目の沖縄本島南部エリアへの観光がますます便利に！ 

琉球ホテル＆リゾート 名城ビーチへ「空港リムジンバス」運行開始並びに              

「ウミカジライナー」「ハーレーエクスプレス」の延伸・ダイヤ改正のお知らせ 

 

 

 

 

 

沖縄県で路線バス・貸切バスを運行する東京バス株式会社（本社：東京都北区 代表取締役：

西村 晴成）は、令和 4 年 7 月 23 日（土）から「琉球ホテル＆リゾート 名城ビーチ」（糸満市）

と那覇空港を結ぶ空港リムジンバスの運行を開始、さらに、現在、国際通り入口と糸満市役所

を結ぶ路線バス「ウミカジライナー」「ハーレーエクスプレス」を同ホテルまで延伸します。 

 空港から比較的近く「琉球温泉瀬長島ホテル（ウミカジテラス）」「沖縄アウトレットモールあし

びなー」「イーアス沖縄豊崎」「ＤＭＭかりゆし水族館」「道の駅いとまん」等の話題の観光スポッ

トがある本島南部地域は、琉球ホテル＆リゾート 名城ビーチの開業により、さらに注目される

エリアになっています。空港からの直行バス、そして国際通りから観光地を巡る路線バスをご

利用いただくことで、運転免許やレンタカーがなくても沖縄のご旅行を楽しんでいただくこと

ができます。 

 また、現在好評販売中のジョルダンフリーパスにつきまして、フリーパス 2～5 日券の販売を

令和 4 年 7 月 23 日（土）よりそれぞれ追加販売いたします。ご利用期間中、スマートフォンア

プリを見せるだけで何度もご乗車いただくことができ、さらにお得に便利になります。発売を

記念して、本フリーパスで瀬長島へお越しになられたお客様へ、瀬長島ウミカジテラスや瀬長

島ホテル内でご利用いただけるお得なクーポンがついてくるキャンペーンを行います。 

私ども東京バスは、公共交通を利用した滞在型・周遊型の旅行需要の創出を図り、沖縄県の

観光振興のお役に立てるよう、今後も取り組んでまいります。 



【新路線図】 

 

 

【琉球ホテルエアポートリムジン路線概要】 

 

１． 運行系統 

TK03「琉球ホテルエアポートリムジン」 琉球ホテル＆リゾート 名城ビーチ⇔那覇空港 

（直行便） 

２． 運行日 

令和 4 年 7 月 23 日（土）から毎日 

 

３． 運行回数 

（全日共通）那覇空港行き・琉球ホテル＆リゾート 名城ビーチ行き 4 便／日 

瀬長島ホテル（ウミカジテラス） 沖縄アウトレットモールあしびなー イーアス沖縄豊崎 



４． 運行時刻 

 

所要時間 約 40 分 （渋滞等により遅延する場合がございます） 

 

５． 運賃、乗車方法 

片道 大人 700 円 （小人３５０円） 

・お支払いは現金、PayPay、Visa のタッチ決済、定期券、回数券、片道乗車券 

・沖縄 MaaS、ジョルダンフリーパス、旅行会社発券のフリーパスもご利用いただけます 

・那覇空港発は降車時、ホテル発は乗車時にお支払いください 

・那覇空港は国内線１番バスのりば、琉球ホテル＆リゾート 名城ビーチはサブエントランス

よりご乗車ください 

・予約不要です （先着順のご乗車となりますので予めご了承ください） 

 

６． 使用車両 

日野セレガ、三菱ふそうエアロエース  定員 49 人 

・抗ウイルス・抗菌施工（セルフィール）、プラズマクラスター搭載車両 

・バス車内で無料 Wi-fi がご利用いただけます 

 

【ハーレーエクスプレス／ウミカジライナー延伸・ダイヤ改正概要】 

 

１． 運行系統 

TK01 「ハーレーエクスプレス」、TK02 「ウミカジライナー」 延伸・ダイヤ改正 

 

２． 延伸・ダイヤ改正日 

令和 4 年 7 月 23 日（土）から毎日（平日ダイヤ・土日祝ダイヤ） 

 

那覇空港　発 10:30 12:40 14:20 16:00

琉球ホテル＆リゾート　名城ビーチ　発 9:30 11:20 13:30 15:10

琉球ホテルエアポートリムジン



３． 新ダイヤ （渋滞等により遅延する場合がございます） 

 

 

ハーレー1 ハーレー２ ハーレー３ ウミカジ１ ウミカジ２ ウミカジ３ ウミカジ４ ウミカジ５ ウミカジ６ ウミカジ７ ウミカジ８ ウミカジ９ ウミカジ１０ ウミカジ１１

琉球ホテル 名城ビーチ 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:45 11:20 11:50 12:15 13:00 13:30

糸満市役所 6:50 7:10 7:40 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:54 11:29 11:59 12:24 13:09 13:39

サザンビーチホテル ⇩ ⇩ ⇩ 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 11:00 11:35 12:05 12:30 13:15 13:45

道の駅いとまん 6:55 7:15 7:45 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 11:04 11:39 12:09 12:34 13:19 13:49

イーアス沖縄豊崎 ⇩ ⇩ ⇩ 8:29 8:58 9:27 9:57 10:27 11:12 11:47 12:18 12:43 13:28 13:58

あしびなー（通過） ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

瀬長島ホテル ⇩ ⇩ ⇩ 8:41 9:08 9:37 10:07 10:37 11:22 11:57 12:28 12:53 13:38 14:08

赤嶺駅 7:12 7:35 8:10 8:53 9:18 9:48 10:18 10:48 11:33 12:08 12:39 13:04 13:49 14:19

那覇空港 7:19 7:43 8:18 9:00 9:25 9:55 10:25 10:55 11:40 12:15 12:46 13:11 13:56 14:26

那覇商業高校 7:27 7:50 8:26 9:08 9:33 10:03 10:33 11:03 11:48 12:23 12:54 13:19 14:04 14:34

国際通り入口 7:29 7:52 8:28 9:10 9:35 10:05 10:35 11:05 11:50 12:25 12:56 13:21 14:06 14:36

ウミカジ１２ ウミカジ１３ ウミカジ１４ ウミカジ１５ ウミカジ１６ ウミカジ１７ ウミカジ１８ ウミカジ１９ ウミカジ２０ ウミカジ２１ ウミカジ２２ ウミカジ２３ ウミカジ２４

琉球ホテル 名城ビーチ 14:00 14:40 15:20 15:50 16:20 17:00 17:40 18:20 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00

糸満市役所 14:09 14:49 15:29 15:59 16:29 17:09 17:49 18:29 19:09 19:39 20:08 20:38 21:08

サザンビーチホテル 14:15 14:55 15:35 16:05 16:35 17:15 17:55 18:35 19:15 19:45 20:14 20:44 21:14

道の駅いとまん 14:19 14:59 15:39 16:08 16:38 17:18 17:58 18:38 19:18 19:48 20:18 20:47 21:17

イーアス沖縄豊崎 14:28 15:08 15:48 16:16 16:47 17:28 18:08 18:48 19:27 19:57 20:27 20:55 21:25

あしびなー（通過） ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

瀬長島ホテル 14:38 15:18 16:00 16:28 17:00 17:43 18:23 19:03 19:39 20:08 20:38 21:07 21:36

赤嶺駅 14:49 15:29 16:11 16:39 17:11 17:55 18:33 19:13 19:49 20:19 20:48 21:17 21:46

那覇空港 14:56 15:36 16:18 16:46 17:18 18:02 18:40 19:20 19:56 20:26 20:55 21:24 21:53

那覇商業高校 15:04 15:44 16:27 16:54 17:26 18:10 18:48 19:28 20:04 20:33 21:03 21:32 22:01

国際通り入口 15:06 15:46 16:29 16:56 17:28 18:12 18:50 19:30 20:06 20:35 21:05 21:34 22:03

ハーレー１ ハーレー２ ウミカジ１ ウミカジ２ ウミカジ３ ウミカジ４ ウミカジ５ ウミカジ６ ウミカジ７ ウミカジ８ ウミカジ９ ウミカジ１０ ウミカジ１１

国際通り入口 7:25 7:50 8:15 8:50 9:30 9:55 10:25 10:55 11:25 12:10 12:50 13:30

那覇商業高校 7:27 7:52 8:17 8:52 9:32 9:57 10:27 10:57 11:27 12:12 12:52 13:32

那覇空港 7:10 7:36 8:00 8:25 9:02 9:42 10:07 10:37 11:07 11:37 12:22 13:02 13:42

赤嶺駅 7:17 7:43 8:07 8:32 9:09 9:49 10:14 10:44 11:14 11:44 12:29 13:09 13:49

瀬長島ホテル ⇩ ⇩ 8:17 8:44 9:20 10:01 10:26 10:56 11:26 11:56 12:41 13:21 14:01

あしびなー ⇩ ⇩ 8:27 8:53 9:29 10:10 10:36 11:05 11:35 12:05 12:50 13:30 14:10

イーアス沖縄豊崎 ⇩ ⇩ 8:32 8:57 9:33 10:14 10:40 11:09 11:39 12:09 12:54 13:34 14:14

道の駅いとまん 7:30 7:57 8:40 9:05 9:41 10:22 10:48 11:17 11:47 12:17 13:02 13:42 14:22

サザンビーチホテル ⇩ ⇩ 8:44 9:09 9:45 10:26 10:52 11:21 11:51 12:21 13:06 13:46 14:26

糸満市役所 7:37 8:04 8:51 9:16 9:52 10:32 11:00 11:28 11:58 12:28 13:13 13:53 14:33

琉球ホテル 名城ビーチ 7:45 8:12 9:00 9:25 10:00 10:40 11:10 11:37 12:07 12:37 13:22 14:02 14:42

ウミカジ１２ ウミカジ１３ ウミカジ１４ ウミカジ１５ ウミカジ１６ ウミカジ１７ ウミカジ１８ ウミカジ１９ ウミカジ２０ ウミカジ２１ ウミカジ２２ ウミカジ２３ ウミカジ２４

国際通り入口 13:55 14:25 14:55 15:25 16:05 16:50 17:15 17:50 18:35 19:10 19:50 20:30 21:00

那覇商業高校 13:57 14:27 14:57 15:27 16:07 16:52 17:17 17:52 18:37 19:12 19:52 20:32 21:02

那覇空港 14:07 14:37 15:07 15:37 16:17 17:02 17:27 18:02 18:47 19:22 20:02 20:42 21:11

赤嶺駅 14:14 14:44 15:14 15:44 16:25 17:10 17:39 18:17 18:56 19:30 20:10 20:49 21:18

瀬長島ホテル 14:26 14:56 15:26 15:56 16:36 17:22 17:52 18:32 19:08 19:41 20:20 20:59 21:28

あしびなー 14:35 15:05 15:35 16:05 16:46 17:32 18:02 18:42 19:18 19:50 20:29 ⇩ ⇩

イーアス沖縄豊崎 14:39 15:09 15:39 16:09 16:50 17:36 18:07 18:46 19:22 19:54 20:33 21:10 21:39

道の駅いとまん 14:47 15:17 15:47 16:17 16:58 17:44 18:15 18:54 19:30 20:02 20:41 21:17 21:46

サザンビーチホテル 14:51 15:21 15:51 16:21 17:02 17:48 18:19 18:58 19:34 20:06 20:45 21:20 21:49

糸満市役所 14:58 15:28 15:58 16:28 17:09 17:55 18:26 19:05 19:41 20:13 20:52 21:27 21:56

琉球ホテル 名城ビーチ 15:07 15:37 16:07 16:37 17:18 18:04 18:35 19:14 19:50 20:22 21:00 21:35 22:04

ハーレー１ ハーレー２ ウミカジ１ ウミカジ２ ウミカジ３ ウミカジ４ ウミカジ５ ウミカジ６ ウミカジ７ ウミカジ８ ウミカジ９ ウミカジ１０

琉球ホテル 名城ビーチ 8:20 9:00 9:30 10:10 10:50 11:30 12:10 12:50 13:30 14:10

糸満市役所 7:25 8:00 8:28 9:08 9:38 10:18 10:58 11:38 12:18 12:58 13:38 14:18

サザンビーチホテル ⇩ ⇩ 8:35 9:15 9:45 10:25 11:05 11:45 12:25 13:05 13:45 14:25

道の駅いとまん 7:30 8:05 8:38 9:18 9:48 10:28 11:08 11:48 12:28 13:08 13:48 14:28

イーアス沖縄豊崎 ⇩ ⇩ 8:46 9:27 9:57 10:37 11:17 11:57 12:37 13:17 13:57 14:37

あしびなー（通過） ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

瀬長島ホテル ⇩ ⇩ 8:56 9:38 10:07 10:47 11:28 12:08 12:48 13:28 14:08 14:50

赤嶺駅 7:45 8:20 9:06 9:48 10:17 10:57 11:40 12:20 13:00 13:40 14:19 15:02

那覇空港 7:52 8:27 9:13 9:55 10:25 11:05 11:48 12:28 13:08 13:47 14:26 15:10

那覇商業高校 8:00 8:35 9:21 10:03 10:33 11:13 11:56 12:36 13:16 13:55 14:34 15:18

国際通り入口 8:02 8:37 9:22 10:05 10:35 11:15 11:58 12:38 13:18 13:57 14:35 15:20

ウミカジ１１ ウミカジ１２ ウミカジ１３ ウミカジ１４ ウミカジ１５ ウミカジ１６ ウミカジ１７ ウミカジ１８ ウミカジ１９ ウミカジ２０ ウミカジ２１

琉球ホテル 名城ビーチ 14:50 15:30 16:20 16:50 17:30 18:10 18:50 19:30 20:10 20:40 21:15

糸満市役所 14:58 15:38 16:28 16:58 17:38 18:18 18:58 19:38 20:18 20:48 21:23

サザンビーチホテル 15:05 15:45 16:35 17:05 17:45 18:25 19:05 19:45 20:25 20:55 21:30

道の駅いとまん 15:08 15:48 16:38 17:08 17:48 18:28 19:08 19:48 20:28 20:58 21:33

イーアス沖縄豊崎 15:17 15:56 16:47 17:17 17:56 18:36 19:16 19:56 20:36 21:06 21:41

あしびなー（通過） ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

瀬長島ホテル 15:30 16:09 17:00 17:30 18:09 18:47 19:27 20:06 20:46 21:16 21:51

赤嶺駅 15:42 16:21 17:13 17:43 18:22 18:59 19:38 20:16 20:56 21:25 22:00

那覇空港 15:49 16:28 17:20 17:50 18:30 19:06 19:45 20:23 21:03 21:32 22:07

那覇商業高校 15:57 16:36 17:28 17:58 18:38 19:14 19:53 20:31 21:11 21:39 22:15

国際通り入口 15:59 16:38 17:30 18:00 18:40 19:16 19:55 20:33 21:13 21:40 22:17

ハーレー１ ハーレー２ ウミカジ１ ウミカジ２ ウミカジ３ ウミカジ４ ウミカジ５ ウミカジ６ ウミカジ７ ウミカジ８ ウミカジ９ ウミカジ１０

国際通り入口 7:25 8:20 8:55 9:45 10:25 10:55 11:35 12:20 13:00 13:40 14:20

那覇商業高校 7:26 8:22 8:57 9:47 10:27 10:57 11:37 12:22 13:02 13:42 14:22

那覇空港 7:00 7:35 8:30 9:07 9:57 10:37 11:07 11:47 12:32 13:12 13:52 14:32

赤嶺駅 7:07 7:42 8:37 9:14 10:04 10:44 11:15 11:55 12:40 13:19 14:00 14:40

瀬長島ホテル ⇩ ⇩ 8:47 9:24 10:14 10:54 11:26 12:05 12:52 13:30 14:13 14:52

あしびなー ⇩ ⇩ 8:55 9:33 10:23 11:03 11:35 12:15 13:00 13:40 14:22 15:00

イーアス沖縄豊崎 ⇩ ⇩ 8:59 9:37 10:27 11:07 11:39 12:19 13:04 13:44 14:26 15:04

道の駅いとまん 7:22 7:57 9:06 9:45 10:35 11:15 11:47 12:27 13:12 13:52 14:34 15:12

サザンビーチホテル ⇩ ⇩ 9:10 9:49 10:39 11:19 11:50 12:30 13:15 13:55 14:37 15:15

糸満市役所 7:29 8:04 9:17 9:56 10:46 11:26 11:57 12:37 13:22 14:02 14:44 15:22

琉球ホテル 名城ビーチ 7:38 8:13 9:25 10:05 10:55 11:35 12:05 12:45 13:30 14:10 14:52 15:30

ウミカジ１１ ウミカジ１２ ウミカジ１３ ウミカジ１４ ウミカジ１５ ウミカジ１６ ウミカジ１７ ウミカジ１８ ウミカジ１９ ウミカジ２０ ウミカジ２１

国際通り入口 14:55 15:40 16:20 17:00 17:50 18:20 19:00 19:35 20:15 20:55 21:30

那覇商業高校 14:57 15:42 16:22 17:02 17:52 18:22 19:02 19:37 20:17 20:57 21:32

那覇空港 15:07 15:52 16:32 17:12 18:02 18:32 19:12 19:47 20:27 21:07 21:41

赤嶺駅 15:15 16:00 16:40 17:20 18:10 18:40 19:20 19:55 20:35 21:15 21:48

瀬長島ホテル 15:27 16:13 16:52 17:30 18:20 18:50 19:30 20:05 20:45 21:25 21:57

あしびなー 15:36 16:22 17:02 17:38 18:28 18:58 19:38 20:13 ⇩ ⇩ ⇩

イーアス沖縄豊崎 15:40 16:26 17:06 17:42 18:32 19:02 19:42 20:17 20:55 21:35 22:09

道の駅いとまん 15:48 16:35 17:14 17:50 18:40 19:10 19:50 20:25 21:03 21:42 22:16

サザンビーチホテル 15:51 16:38 17:17 17:53 18:43 19:13 19:53 20:28 21:06 21:45 22:19

糸満市役所 15:58 16:45 17:24 18:00 18:50 19:20 20:00 20:35 21:13 21:52 22:26

琉球ホテル 名城ビーチ 16:06 16:53 17:32 18:08 18:58 19:28 20:08 20:43 21:21 22:00 22:34

（平日）国際通り入口行き　北向き

（土日祝日）琉球ホテル＆リゾート　名城ビーチ行き　南向き

（土日祝日）国際通り入口行き　北向き

（平日）琉球ホテル＆リゾート　名城ビーチ行き　南向き



４． 運賃、乗車方法 

 
 

・表記は大人 1 名、小人運賃は半額（10 円未満切り上げ）になります 

・お支払いは現金、PayPay、Visa のタッチ決済、定期券、回数券 

・沖縄 MaaS、ジョルダンフリーパス、旅行会社発券のフリーパスもご利用いただけます 

・乗車時は中ドアから整理券を取りご乗車ください 

・降車時は整理券を運賃箱へ投入し、表示された金額を現金でお支払いいただくか、タブ

レット端末で乗車場所、人数を選択し、PayPay もしくは Visa のタッチ決済でお支払いく

ださい 

・その他、割引運賃、定期券につきましては東京バス沖縄営業所Ｗｅｂサイトをご確認くだ

さい 

 

５．その他 

・現在販売中の回数券につきまして、令和 4 年 7 月 23 日（土）よりバス車内での販売を 

終了いたします 

 ・引き続き東京バス㈱沖縄営業所でのみ販売し、お手持ちの回数券はご利用いただけま

す 

 

【ジョルダンフリーパス 1日～5日券概要】 

 

１．販売対象チケット （ ）内は小人 

  東京バス（沖縄）フリーパス 1 日券※ ￥１,０００（¥500）  ※７月２２日まで￥８００（￥４００） 

  東京バス（沖縄）フリーパス 2 日券  ￥1,800(\900)  新規販売 

  東京バス（沖縄）フリーパス 3 日券  ￥2,600(\1,300)  新規販売 

  東京バス（沖縄）フリーパス 4 日券  ￥3,400(\1,700)  新規販売 

  東京バス（沖縄）フリーパス 5 日券  ￥4,200(\2,100)  新規販売 

琉球ホテル
名城ビーチ

糸満市役所 ¥160

サザンビーチ
ホテル ¥160 ¥250

道の駅
いとまん ¥160 ¥200 ¥290

イーアス ¥160 ¥210 ¥270 ¥370

あしびなー ¥150 ¥190 ¥230 ¥320 ¥420

瀬長島ホテル
ウミカジテラス ¥150 ¥190 ¥270 ¥310 ¥390 ¥520

赤嶺駅 ¥150 ¥220 ¥270 ¥350 ¥390 ¥460 ¥620

那覇空港 ¥240 ¥250 ¥300 ¥350 ¥410 ¥450 ¥530 ¥700

那覇商業高校 ¥240 ¥240 ¥350 ¥420 ¥460 ¥530 ¥570 ¥640 ¥860

国際通り ¥240 ¥240 ¥240 ¥360 ¥440 ¥470 ¥550 ¥580 ¥650 ¥870



２．販売開始日 

  令和 4 年 7 月 23 日（土）より 1 日券の料金改定、2 日券～5 日券を販売開始 

 

３．購入方法 

  ジョルダンが運営するアプリ「乗換案内」にて販売します 

※GooglePlay または AppStore で「乗換案内」と検索 

 

４．東京バス（沖縄）フリーパスキャンペーン※ 

 令和 4 年 7 月２３日（土）より東京バス（沖縄）フリーパスで瀬長島ホテル（ウミカジテラス）

へお越しになられたお客様は、期間中下記のクーポンがご利用いただけます 

 

① 瀬長島ウミカジテラス 200 円分利用券引換券 

→ウミカジテラスインフォメーション（10:00～18：00）にて本クーポンと 200 円利

用券と交換いたします（期間中 1 回のみのご利用が可能です） 

 

② 瀬長島ホテルにて“ランチ御膳”ご利用時、ドリンクバー200 円 OFF 

→瀬長島ホテル内「OCEAN DINING 風庭」にて「瀬長島ランチ御膳」ご利用時にド

リンクバーご注文のお客様に本クーポンの提示で 200 円割引いたします（期間中何

度でもご利用いただけます） 

 

※本キャンペーンは、予告なく終了する場合がございますのでご了承ください 

 

 

本件に関するお問い合わせ 

東京バス株式会社 沖縄営業所 

沖縄県豊見城市座安３２４－１ 

TEL:０９８－８５０－０６００ 

okinawa@tokyobus.jp 

担当；泉 

mailto:okinawa@tokyobus.jp

